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O České federaci Powerchair Hockey 

Poslání federace 

Posláním České federace Powerchair Hockey je vytvářet vhodné podmínky pro rozvoj 

Powerchair Hockey v České republice a zajišťovat návaznost na mezinárodní struktury. 

Federace organizuje ligovou soutěž, podporuje reprezentaci, vzdělává rozhodčí a rozvíjí 

mládež. 

Změny ve federaci 

Rok 2025 byl prvním celým rokem fungování nového vedení zvoleného v roce 2024. 

Pokračovalo sjednocování vizuální identity, modernizace komunikace a systematická práce 

s mládeží. 

Úvodní slovo předsedkyně 

Rok 2025 byl pro Powerchair Hockey v České republice rokem růstu, stabilizace a 

posilování všech oblastí našeho sportu. Navázali jsme na změny, které jsme zahájili v roce 

2024, a podařilo se nám je přetavit do konkrétních výsledků – od rozvoje mládeže přes 

vzdělávání rozhodčích až po úspěšné fungování ligové soutěže a reprezentace. 

Velkou radost nám dělá pokračující omlazování hráčské základny. Do tréninků i soutěží se 

zapojuje stále více mladých sportovců, kteří přinášejí energii, motivaci a chuť učit se. Jejich 

přítomnost je pro budoucnost českého Powerchair Hockey klíčová. 

Rok 2025 byl také rokem intenzivní práce reprezentačního týmu. Tréninky, soustředění i 

zapojení talentované mládeže ukázaly, že máme potenciál vybudovat silný tým pro 

kvalifikační cyklus směrem k Mistrovství Evropy 2028. 

Děkuji všem klubům, hráčům, trenérům, rozhodčím, partnerům a dobrovolníkům. Bez vás 

by Powerchair Hockey v Česku nemohl růst. Společně tvoříme komunitu, která má sílu 

posouvat hranice. 

 

Mgr. Iva Zemková 

předsedkyně spolku 

 

14. března 2026 
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Akce 2025 

Kalendář federace 

Rok 2025 přinesl bohatý program zahrnující ligová kola, turnaje dvojic, reprezentační 

tréninky, soustředění i vzdělávací semináře. Federace pokračovala v systematické práci s 

mládeží a v podpoře rozhodčích. 
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Ligová soutěž 

8. 3. - III. kolo České Powerchair Hockey ligy 2024/2025 

Sportovní hala Radotín Praha 5 

Den zahájilo v 9.30 první utkání New Cavaliers Praha x Jaguars Praha BLACK, kde po 

urputném boji získali své první vítězství v lize Jaguars BLACK. Za výhru v prodloužení 

obdrželi dva body a před 4. kolem, kde je čekají hned čtyři utkání jsou v tabulce na pátém 

místě za 4. Indians se 7 body. Tým WHITE domácích Jaguars si porci čtyř utkání za den užil 

právě v tuto sobotu. V prvním utkání vyhrál nad týmem Indians Plzeň 15:0. Ve dvou 

utkáních proti slovenským BlueSky Butterflies vyhrál nejdříve 7:2 a poté 10:4. V rámci 

klubového střetnutí Jaguárů WHITE proti BLACK byl výsledek 7:0. Během dne si dvě utkání 

mezi sebou zahráli také New Cavaliers Praha a Indians Plzeň, oba duely již bez překvapení 

k výhře dotáhli New Cavaliers. 

26. 4. - IV. kolo České Powerchair Hockey ligy 2024/2025 

Sportovní hala VŠE Praha 3 

Závěrečné kolo základní části nabídlo osm utkání, v nichž si Jaguars White připsali výhru 

nad Jaguars Black 8:6 a následně podlehli New Cavaliers 5:15, ale uspěli proti SK Indians 

18:1. Jaguars Black porazili Indians 6:4, podlehli BlueSky Butterflies 1:13 a v závěru 
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nestačili na New Cavaliers 2:22. New Cavaliers si kromě těchto duelů připsali i vítězství 12:6 

nad BlueSky Butterflies. Slovenský tým navíc zdolal SK Indians 6:0. Po skončení základní 

části vede tabulku New Cavaliers před Jaguars White, třetí jsou BlueSky Butterflies, čtvrtí 

SK Indians a pátí Jaguars Black. V Play-off se o titul utkají New Cavaliers s Jaguars White, 

zatímco zbývající tři týmy sehrají skupinu o 3.–5. místo. 

24. 5. - Play-off České Powerchair Hockey ligy 2024/2025 

GAPA aréna Hradec Králové 

Finálový turnaj České Powerchair Hockey ligy 2024/2025 vyvrcholilo 24. května v Hradci 

Králové, kde New Cavaliers po dvou jasných výhrách nad Jaguars White (15:5 a 18:6) 

získali po devíti letech mistrovský titul. Ve skupině o bronz uspěli BlueSky Butterflies, kteří 

porazili Indians Plzeň 8:2 a v rozhodujícím duelu otočili zápas s Jaguars Black na 7:6. 

Jaguars Black tak ve své premiérové sezoně obsadili čtvrté místo, pátí skončili Indians 

Plzeň. Večerní slavnostní vyhlášení ocenilo nejen pořadí týmů, ale i individuální výkony – 

nejlepší brankář Ondřej Tomeš, nejlepší střelec i vítěz kanadského bodování Jiří Táborský 

ml. a nejlepší hráč s T-stickem Patrik Kocián, všichni z New Cavaliers.. 

13. 9. - I. kolo České Powerchair Hockey ligy 2025/2026 

TJ Lokomotiva Plzeň 

V Plzni se uskutečnilo úvodní kolo ligového ročníku 2025/2026. Pět týmů odehrálo osm 

utkání s celkovým počtem 116 branek, nejlepším střelcem byl Stanislav Cimpa z Jaguars 

Praha Black. Turnaj připomněl památku bývalých hráčů SK Indians udělením tradičních 

individuálních cen. Akce proběhla pod záštitou ČFPH a díky podpoře řady partnerů. Nejvíce 

bodů získali Jaguars Praha Black, následovaní Jaguars White a New Cavaliers; BlueSky 

Butterflies si připsali tři body, domácí SK Indians zůstali bez bodu. 

 
11. 10. - II. kolo České Powerchair Hockey ligy 2025/2026 

Dolný Kubín, Slovensko 

V Dolném Kubíně se 11. října 2025 odehrálo 2. kolo ligy 2025/2026 – Turnaj Belasého 

motýľa, kterého se zúčastnilo všech pět týmů. V osmi zápasech si nejlépe vedli Jaguars 

Praha Black, za nimi skončili New Cavaliers a Jaguars White. Domácí BlueSky Butterflies 

obsadili čtvrté místo po jediné výhře nad SK Indians Plzeň. Turnaj proběhl ve výborné 

atmosféře, což ocenil i předseda klubu BlueSky Butterflies Miroslav Dráb, který vyzdvihl 

význam akce pro parasport a motivaci nových hráčů.  
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Turnaj dvojic 

15. 2. - 11. Turnaj dvojic 

Hala míčových sportů MUNI Brno 

V Brně se 15. února 2025 uskutečnil 11. Turnaj 2na2, poprvé pořádaný v Univerzitním 

kampusu Bohunice. Nové prostředí přilákalo 12 dvojic, včetně hráčů ze Slovenska, a turnaj 

nabídl atraktivní systém tří základních skupin a následných skupin o umístění. Vítězi se stali 

Pavel Florian a Iva Zemková, druhé místo obsadili Michal Sedlák a Norbert Suchánek a 

bronz získali Tobiáš Strouhal se Standou Cimpou. Poděkování patřilo všem účastníkům, 

týmu Rolling Lions Brno i Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity za skvělé 

zázemí. 

6. 12. - 12. Turnaj dvojic 

TJ Ruzyně Praha 6 

Turnaj 2 na 2 se 6. prosince 2025 vrátil do haly TJ Ruzyně a přilákal devět dvojic, včetně 

nováčků z Rolling Lions Brno. Oblíbený formát, který od roku 2019 zpestřuje zimní pauzu, 

nabídl 34 zápasů ve dvou skupinách a následném play-off. Vítězi se stali Jiří Táborský ml. a 

Patrik Kocián, druhé místo obsadili Lukáš Zuzánek s Ivou Zemkovou a třetí skončili Nikola 

Blažon a Bóža Hradilková. Poděkování patřilo všem hráčům za fair play i Městské policii 

Praha za pomoc s organizací.  
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Reprezentace 

Tréninky leden–květen 

TJ Ruzyně Praha 6 

Pokračující obnova týmu pomocí zapojení mladých hráčů. Vytvořena byla tzv. širší 

nominace, která zahrnuje zkušené hráče a mladé hráče, jenž nově fungují souběžně 

s reprezentací jako Klub talentované mládeže. Během tří tréninků se pracovalo především 

na sehranosti a rozvoji jejich individuálních dovednostech. 

20. – 22. 6. - Soustředění Plzeň 

Sportovní areál Prokopávka Plzeň 

Soustředění se zúčastnilo 20 hráčů – reprezentanti, talentovaná mládež i hráči ze 

Slovenska. Program zahrnoval páteční úvodní mítink, sobotní dvoufázový trénink s 

večerním video rozborem a nedělní herní blok. 

Podzimní tréninky 

TJ Ruzyně Praha 6 

Tým pokračoval v systematické přípravě. Cílem je dlouhodobé omlazení kádru směrem k 

účasti na ME 2028. Na trénincích vedených trenérkou A. Kolátkovou Kuncovou se pracuje 

individuálních dovednostech a pravidelné zpětné vazbě, která hráčům pomáhá lépe 

rozpoznat své silné i slabé stránky. Reprezentační program tak krok za krokem buduje 

konkurenceschopný tým připravený na budoucí mezinárodní výzvy.  
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Rozvoj 

21. 1. – Seminář Výhody a aplikace výhod 

online 

Součástí byly video ukázky a následné úkoly pro rozhodčí. 

9. 3. – Zápasový seminář 

Sportovní hala Radotín Praha 5 

Praktický seminář – vybraná dvojice vedla utkání, po kterém následoval společný rozbor. 

10. 5. – Seminář Herní systémy 

online 

Seminář vedený trenérkou Andreou Kolátkovou Kuncovou. Účastníci se věnovali herním 

situacím, systémům a jejich správné interpretaci. 

7. 9. – Obnovení licence rozhodčích 

TJ Ruzyně Praha 6 

Školení pro stávající i nové rozhodčí, včetně dvou nováčků. Program zahrnoval pravidla, 

výjimky, signály, video analýzy i praktické ukázky s reprezentací. Všichni účastníci úspěšně 

složili závěrečný test. 
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Příloha v účetní závěrce 2025 
Obchodní firma: Česká federace Powerchair Hockey, z. s. 

Sídlo: Plamínkové 1557/19, Nusle, 140 00 Praha 4 

Právní forma: spolek 

IČ: 27051439 

Datum vzniku spolku: 3. ledna 2007 

Účel spolku: Účel federace (hlavní činností) je pečovat o komplexní rozvoj Powerchair 
Hockey v České republice a vytvářet pro něj na všech stupních všestranné a rovnoprávné 
podmínky. 

Předseda spolku: Ing LUKÁŠ KROUPA do 8. 5. 2024, Mgr. Iva Zemková od 8.5.2024 

Účetní období: kalendářní rok 

Rozvahový den: 31. 12. 2025 

Systém zpracování účetnictví: Organizace zpracovává účetnictví s využitím účetního 
software Premier, který odpovídá příslušným legislativním požadavkům. 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

Předkládaná účetní závěrka spolku byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví. 

Způsob oceňování: Majetek je oceňován pořizovací cenou. 

Směnné kurzy:  

Oceňování pohledávek a závazků probíhá dle aktuálního kurzu ČNB. Případné kursové 
rozdíly jsou účtovány na vrub účtu 545, či ve prospěch účtu 645. 

Drobný majetek: 
- do 80 tis. Kč drobný hmotný majetek, pořízení účtováno na účet 501 
- do 60 tis. Kč drobný nehmotný majetek, pořízení účtováno na účet 518 
- neodepisuje se, vedena evidence majetku 

Odepisovaný majetek: 
- nad 80 tis. Kč dlouhodobý hmotný majetek 
- nad 60 tis. Kč dlouhodobý nehmotný majetek 
- pořízení a zařazení do užívání pomocí účtů skupiny 0, účetní odpisy uplatňovány měsíčně 
pomocí účtu 551, daňové odpisy jsou uplatňovány dle příslušných ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb. O daní z příjmů. 

Přijaté dary a dotace 

O přijatých darech účtuje organizace do výnosů, o přijatých dotacích účtuje na účty fondů, a 
to na zakázky dle konkrétních projektů, na které jsou příjmy určeny. 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 

Evidence dlouhodobého majetku: 

Spolek neeviduje žádný dlouhodobý majetek. 
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Pohledávky a závazky: 

Organizace eviduje výši pohledávek k 31.12.2025 ve výši 0 tis. Kč po splatnosti. 

Souhrnná výše závazků vůči dodavatelům po a ve lhůtě splatnosti činí 15 tis. Kč ve 
splatnosti. 

Organizace neeviduje žádné pohledávky ani závazky, od jejichž splatnosti uplynula doba 
delší než 3 roky. 

Časové rozlišení: 

Náklady příštích období jsou evidovány v celkové výši 0 tis. Kč – jedná se o předplatné 

webových služeb. 

Počet zaměstnanců a osobní náklady: 

V r. 2025 měl spolek uzavřeny dohody o provedení práce. Os. náklady byly ve výši 36 tis.Kč. 

Členům statutárního orgánu v roce 2025 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani 

jiná plnění. 

Přijaté dary a dotace 

V uvedeném roce 2025 byla přijata dotace ve výši 50 tis. a byly řádné vyúčtovány. V roce 

2025 byly přijaty dary ve výši 5 tis. Kč. 

V roce 2025 byly přijaty tyto finanční prostředky: 

Poskytovatel Částka Komentář 

PATOK a.s. 5 000 Přijatý peněžní dar – právnická osoba 

Královehradecký kraj 40 000 Peněžní dotace 

Městská část Prahy 3 20 000 Peněžní dotace 

Členové spolku  32 000 Členské příspěvky 

 

Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

V roce 2025 vykazuje organizace zisk ve výši 0 tis. Kč. Po vyjmutí osvobozených plnění 

(dary, dotace) je základ daně 0 tis. Kč. Ten byl snížen uplatněním odčitatelné položky ve 

výši 0 tis. Kč v souladu s §20 odst. 7 zákona o daních z příjmů. Celková daňová povinnost 

za rok 2025 činila 0 tis. Kč. Výsledek hospodaření po zdanění je zisk 0 tisíc Kč. 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 

události. 
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Informace o společnosti 
Česká federace Powerchair Hockey, z. s. 

Plamínkové 1557/19, 140 00 Praha 4 

Telefon 608 135 272 

https://www.powerchairhockey.cz/ 

 


